

ПУ Гимназия – детский сад им. С. Демиреля мун. Комрат **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянной решетчатой перегородки)	m2			79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка керамических полов)	m2			69,03
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
3	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate (Разборка мозаичных полов)	m2			80,67
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	84,97	39,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	84,97	39,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки для устройства проемов)	m2			114,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	30,00	0,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,51
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и потолков от известкового набега)	m2			22,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолка)-местами 30% от объема	m2			24,69
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов чугунных=34секций)	m2			13,58
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	84,97	13,58
8	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2" (Разборка черных труб центрального отопления, на	m			46,90
						35,69

1	2	3	4	5	6	7
		сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 11/2"-2")				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	84,97	35,69
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,0340	8,00	0,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	18,00	1,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	28,00	5,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	100,00	3,30
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			18,69 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
		1.2. Земляные работы				
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) -под фундамент, канализацию и водопровод	m3			101,11 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			823,95 84,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,95
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	60,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	310,00	124,00
		1.3. Бетонные работы				
12	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			1 994,99 436,99
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	84,97	403,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	640,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	430,00	331,71
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	480,00	342,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	250,00	82,14
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	121,43
13	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)	m2			159,93 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	55,00	0,41
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,00	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	24,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	180,00	27,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	6,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 000,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
14	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных колонн, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			2 178,05 560,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,23
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,20	686,58
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	430,00	329,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	480,00	336,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	30,00	10,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	250,00	83,33
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	141,67
15	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			35,25 8,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,38
	27106021000-6	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 6mm-катанка	kg	1,0250	25,00	25,61
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,56
16	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 16мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке)	kg			32,76 5,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	271060230000-16	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 16mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
17	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных переемычек над проемами, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...)	m3			2 183,90 560,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,25
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,20	686,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	430,00	322,50

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	480,00	336,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	30,00	10,50
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	250,00	87,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	150,00
		1.4. Стены и перегородки				
18	RpCG05Амод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из блоков фортана для заполнения проемов или новых стен в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 25-Z,-)толщина 200мм Фортан норма 0,92м3	m3			1 479,59 593,12
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	84,97	492,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	84,97	100,29
	266112280011-7	Bloc beton -фортан	buc	0,9200	850,00	781,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,20	33,75
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	430,00	49,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 600,00	14,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	30,00	0,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	25,00	4,51
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/мп (Укладка арматурной сварной сетки для усиления кладки из фортана))	kg			40,32 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,31
		1.5. Полы				
20	RpCK07A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile (Засыпка слоев из глины с уплотнением ручным способом)-толщиной 20-30см	m3			241,54 183,54
	9312040019600	Sapator	h-om	1,9100	84,97	162,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii-глина	m3	1,1000	50,00	55,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)-толщиной 10см	m3			831,93 84,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,00	551,69
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	300,00	63,12
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	310,00	130,04
22	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat (Устройство основания пола из теплоизоляционного слоя экструзионных вспененных полистирольных плит, вручную, толщиной 50 мм, в 1 слой)-первый слой (тип и плотность плит согласно проекта)	m2			113,83 10,21
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm-полистирол экстр.т.50мм	m2	1,0200	100,00	103,53
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			192,91 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	430,00	27,94
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	480,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,99
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	40,00	4,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
24	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом более 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)-BP 4 250/250 - 0.8 kg/m2	kg			39,48 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	35,00	35,35
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,32
25	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (Гидроизоляционный слой, выполненный горячим способом, для террас, крыш или фундаментов и ростверков, на участках без грунтовых вод, включая карнизы и желоба, по горизонтальным или наклонным до 40% ровным или кривым поверхностям, из рубероида, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику)	m2			52,80 6,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	20,00	30,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	11,00	12,10
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	0,90
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	1 600,00	0,82
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,60	1,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	25,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	50,00	0,55
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			107,95 59,48
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
27	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на	m2			361,47 110,46

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, включая деревянные плинтуса =55м в помещениях более 16 м2)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,09
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm-плинтуса	m	0,9000	24,00	21,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
28	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			364,04 100,26
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,26
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,00	18,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	24,00	11,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	40,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,18
29	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Плинтуса керамические на клею)	m			82,87 42,49
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta -плинтуса керам.	m	1,0200	25,00	26,79
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,00	1,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,06	0,38
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	28,00	2,96
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,29
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,00
		1.6. Проемы				
30	RpCG05Амод	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm (Кладка из блоков фортана для заполнения проемов в существующих зданиях толщиной равной или более 25 см, на растворе марки М 25-Z,-)закладка проемов- норма 0,92м3	m3			1 474,07 592,67
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	84,97	492,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	84,97	99,85
	266112280011-7	Bloc beton -фортан	buc	0,9200	850,00	786,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,20	33,77
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	430,00	53,75
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	1 600,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	30,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1800	25,00	4,38
31	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета до 1 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)-фрамуги	m2			1 770,58 79,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	84,97	72,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice -окно пласт.	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	98,00	69,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	56,00	13,72
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
32	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) -1шт(в санузел 0,7*2,1)	m2			2 334,57 68,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	61,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,94
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare--двери пласт.	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	48,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,00	9,90
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	2,99
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,82
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 349,26 77,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,97	68,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,54
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare--двери пласт.	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	98,00	53,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	56,00	10,81
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,79
34	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m (Перегородки из пластмассового профиля на стойках в санузлах, закрепленные на полу с дверцами в комплекте)	m2			1 646,83 113,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	84,97	106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2030112951150-	Glasvanduri din profiluri din mase plastice--перегородки пластиковые	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	98,00	23,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	56,00	4,59
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	2,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		1.7. Отделка внутренняя (без покраски)				
		1.7.1. Потолки				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)--бетоноконтакт	m2			8,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053036	Amorsa--grund--бетоноконтакт	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			155,19

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				130,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
37	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять к норме CF52) коэф. к материалам =3 до общей толщины 8мм	m2			39,86 26,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,50 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)-супратен	m2			7,10 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,61 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		1.7.2. Стены				
41	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)-новых стен	m2			181,02 144,45
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
42	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см) -местами	m2			178,99 144,45
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	430,00	11,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	30,00	0,21
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	25,00	0,10
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)-бетоноконтат	m2			8,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053036	Amorsa-grund--бетоноконтат	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			128,76 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
45	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять от нормы CF50) коэф. к матер.=3 до общей толщины 8мм	m2			34,07 20,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	40,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,07
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,50 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,30	0,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)-супратен	m2			7,10 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,60 46,73

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
49	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			483,83 246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,00	206,04
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,00	17,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	24,00	10,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	40,00	1,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	25,00	1,83
		1.7.3. Откосы				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)-бетоноконтат	m2			8,15 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	24165861053036	Amorsa-grund--бетоноконтат	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
51	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Угловые перфорированные для откосов окон или дверей из алюминия)	m			14,00 8,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	3,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
52	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) с грунтовкой	m2			184,54 126,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	34,00	10,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	30,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			52,60 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,50	5,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)-супратен	m2			7,10 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303c	Amorsa-grund-супратен	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		1.8. Отопление				
55	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta	m			79,23

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)--PPR D25mm PN20 коэф.1,15 на фитинги				34,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	34,20
	2521216710000,	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D25mm PN20	m	1,0300	38,00	45,03
56	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм)--PPR D40mm PN20 коэф.1,15 на фитинги	m			137,54 43,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,97	43,97
	2521216710-40	Teava din polietilena sau polipropilena Ф40мм	m	1,0300	79,00	93,57
57	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) -Ф25мм	buc			26,54 16,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2875274204000*	Bratara fixare Ф25мм	buc	1,0000	2,70	2,70
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
58	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб Ф40мм)	buc			34,74 23,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	84,97	23,79
	28752742040-3	Bratara fixare -клипсы Ф40мм	buc	1,0000	4,10	4,10
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,00	1,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,60	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
59	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda (Замена поврежденных элементов радиаторов на существующих приборах, для увеличения площади отопления, работающих на горячей воде)	buc			118,70 50,98
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2822115730000	Element de radiator din fonta, otel, aluminiu sau bimetal -доп футорки	buc	1,0000	60,00	60,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	110,00	5,50
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	65,00	0,05
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,17
60	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			69,99 49,32

1	2	3	4	5	6	7
		(Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, одним слоем масляной краски на существующую окраску)-очистка и покраска				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	33,00	1,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	55,00	5,50
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	65,00	9,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	15,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
61	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой) -34шт б/у без стоимости обратно на место после очистки и покраски	m2			87,61 79,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	84,97	79,89
	2822115710000	Radiatoare din fonta-без стоимости	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	110,00	5,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,16
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	65,00	0,06
62	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран подачи	buc			172,42 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274202700п	Robinet cu dublu reglaj-кран подачи Ф25мм	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,00	0,88
63	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4")-кран обратки	buc			172,42 19,54
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2875274202700о	Robinet cu dublu reglaj-кран обратки Ф25мм	buc	1,0000	150,00	150,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	100,00	2,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	22,00	0,88
64	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 3/8" ... 1")	m			11,25 7,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	90,00	3,60
65	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			66,23 63,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		1.9. Водопрвод и канализация				
66	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			69,51 27,19

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	252121672016-10	Teava din material plastic pentru canalizare Ф110мм	m	1,0300	40,00	41,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	55,00	0,80
67	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-тройник пэт Ф100*100*100мм	buc			54,38 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015т	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare)-тройник пэт Ф100*100*100мм	buc	1,0000	24,00	24,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	22,00	1,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	55,00	1,65
68	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-отвод пэт Ф100мм 90*	buc			48,38 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015-т	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare)-отвод пэт Ф100мм	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	22,00	1,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	55,00	1,65
69	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)-переход пэт Ф50*100мм	buc			50,38 27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2523156721015пе	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare)-переход пэт Ф50*100мм	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	22,00	1,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	55,00	1,65
70	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			43,63 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252121672016-50	Teava din material plastic pentru canalizare Ф50мм	m	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,67
71	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-тройник пэт Ф50*50*50мм	buc			42,05 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252315672101-5	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare)-тройник пэт Ф50*50*50мм	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	22,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	55,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
72	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)-отвод пэт Ф50мм 90*	buc			36,78 21,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252315672101-4	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare)-отвод пэт Ф50мм	buc	1,0000	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	22,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	55,00	1,10
73	SC05A	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Умывальник керамический со сливной пластиковой трубой, прикрепленная к кирпичной стене)	buc			887,63 144,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	84,97	144,45
	2875114200020	Chiuvea-умывальник	buc	1,0000	600,00	606,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	60,00	60,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	56,00	56,56
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	33,00	20,02
74	SC06A3	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной свинцовой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc			1 183,55 174,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	84,97	174,19
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)-мойка для посуды 2отдел.	buc	1,0000	680,00	707,20
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	120,00	124,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	56,00	58,24
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	20,00	41,60
	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,1000	68,00	77,52
75	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			586,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"-смеситель	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,00	96,00
76	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)-детский унитаз	buc			1 643,07 356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior-унитаз детский	buc	1,0100	900,00	936,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	49,44
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	48,00	49,44
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	44,00	45,32
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	100,00	103,00
77	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка	buc			731,48

1	2	3	4	5	6	7
		зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 400х500х600 мм, на бетонные стены)-для умывальника				59,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)-зеркало	buc	1,0100	250,00	260,00
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	100,00	412,00
78	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ппр со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм)-с фитингами -холодная вода	m			109,19 53,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	252121671705-3	Teava din material plastic Ф20мм	m	1,0200	14,00	14,28
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	22,00	2,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,00	28,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	90,00	0,53
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,02
79	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы ппр со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20мм)-с фитингами горячая вода	m			118,37 53,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	84,97	53,53
	252121671705-2	Teava din material plastic Ф20мм горячая	m	1,0200	23,00	23,46
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	5,00	2,25
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	22,00	2,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	28,00	28,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	90,00	0,53
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	100,00	0,18
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	120,00	5,02
80	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 1")-вентиль Ф20мм	buc			212,28 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	291312420210-0	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord-вентиль Ф20мм	buc	1,0000	140,00	140,70
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	56,00	56,28
81	SB28Bмод	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100мм)	buc			237,84 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,64
	252312672115.	Sifon de pardoseala din polipropilena-трап ппр Ф100мм	buc	1,0000	210,00	212,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	22,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	55,00	1,10
82	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (Промывка чугунного, ПВХ, асбестоцементного, полиэтиленового и т.д. трубопровода питьевой воды, 20-75 мм, после укладки и соединения, перед приемкой)	m			15,40 3,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	84,97	3,40
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	30,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	300,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. Вентиляция				
83	CL20Амод	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка пластиковая 200*300мм)	buc			115,39 42,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,00	1,80
	28112363062100	Grila ventilatie-вентрешетка 20*30см пластиковая	buc	1,0000	70,00	70,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
		2. Lucrari de montare				
84	08-02-402-1	Прокладка кабеля с медными жилами не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением -марка ВВГ нг-LS сеч.жил до 10мм2 (в ресурсах не учитывать кран и подъемник)	100 m			2 471,81 1 300,04
	1	Затраты труда	h-om	15,3000	84,97	1 300,04
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,9000	52,00	98,80
	1019852	Краска	kg	0,4000	56,00	22,40
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,1600	500,00	78,57
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0200	600,00	12,86
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,4100	250,00	101,79
	5009623	Лента К226	100 m	0,0550	44,00	2,51
	5009719	Полоски и пряжки для крепления проводов	100 buc	0,3000	90,00	27,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	89,00	13,99
	0211020	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т -без стоимости	h-ut	1,8900	0,00	0,00
	0309021	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м-без стоимости	h-ut	3,3900	0,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,4500	40,00	138,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,8900	300,00	567,86
85	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*1.5мм2	m			19,00 0,00
	590100257	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*1.5мм2	m	1,0000	19,00	19,00
86	цена рыночная	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*2.5мм2	m			25,00 0,00
	5901002571	Кабель ВВГ нг-LS сечением жилы 3*2.5мм2	m	1,0000	25,00	25,00
87	08-03-594-8	Установка светильника отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: до 4 (без стоимости подъемника) на потолках	100 buc			19 935,40 15 719,40
	1	Затраты труда	h-om	185,0000	84,97	15 719,40
	5009109	Крюк	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	100,00	200,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	3,0900	120,00	372,00
	0211102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	4,2700	500,00	2 150,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м*без стоимости	h-ut	64,6000	0,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,2700	300,00	1 290,00
88	цена рыночная	Специальные светильники размером 600х600 мм	buc			323,20 0,00
	2212018530-0	Специальные светильники размером 600х600 мм	buc	1,0100	320,00	323,20
89	08-03-593-9	Установка плафонов	100 buc			9 329,50 7 265,00
	1	Затраты труда	h-om	85,3000	84,97	7 265,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	250,00	1 000,00
	5009603	Фольга медная	kg	0,2100	300,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	89,00	44,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1600	500,00	0,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	40,00	1 020,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1600	300,00	0,00
90	цена рыночная	Плафон с лампой эконом в комплекте	buc			151,50 0,00
	2212018530-1,	Плафон с лампой эконом в комплекте	buc	1,0100	150,00	151,50
91	08-03-591-5	Установка выключателя - двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			2 993,83 2 789,83
	1	Затраты труда	h-om	32,8000	84,97	2 789,83
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	0,00
92	цена рыночная	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки	buc			40,00 0,00
	2290138505-2	Выключатель двухклавишный 250В 1P22 10А для скрытой проводки	buc	1,0000	40,00	40,00
93	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной: утопленного типа при скрытой проводке 250В	100 buc			3 531,00 3 237,40
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	36,00	54,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	89,00	35,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	0,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	0,00
94	цена рыночная	Розетка штепсельная 250В для скрытой установки	buc			40,00 0,00
	2290138506-7	Розетка штепсельная 250В степень защиты 16А степень защиты 1P22 для скрытой установки	buc	1,0000	40,00	40,00
95	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток -подрозетники	buc			4,00 0,00
	232390115	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	4,00	4,00
96	08-03-593-10мод	Установка подсветки над мойкой из светодиодной ленты в комплекте	100 buc			11 167,00 8 327,00
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	84,97	8 327,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	250,00	1 000,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	89,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	500,00	500,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	40,00	1 040,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	300,00	300,00
97	цена рыночная	Лента для подсветки в комплекте длиной 2,5-3м	buc			380,00 0,00
	220132151220	Подсветка электр.	buc	1,0000	380,00	380,00
98	08-02-410-1	Прокладка трубы ПВХ гофрированная диаметр 16мм	100 m			2 206,69 1 419,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	84,97	1 419,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	25,00	305,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	55,00	11,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	1 700,00	24,29
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	2,00	64,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	20,00	10,00
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	8,00	2,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	500,00	57,14
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,8100	40,00	32,57
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	300,00	34,29
99	цена рыночная	Труба гофрированная Д=16мм	m			3,00
						0,00
	5901002596	Труба гофрированная Д=16мм	m	1,0000	3,00	3,00
100	цена рыночная	Коробка ответвительная 150*150	buc			18,00
						0,00
	222901162	Коробка ответвительная 150*150	buc	1,0000	18,00	18,00
101	08-02-412-3	Instalare cablu (для интернета)	100 m			974,86
						667,86
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	84,97	667,86
	1019852	Краска	kg	0,0200	56,00	1,12
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	500,00	150,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	60,00	48,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	2,00	24,40
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	300,00	18,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	250,00	5,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	89,00	28,48
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
102	цена рыночная	Интернет кабель	m			3,80
						0,00
	59010021571.5	Интернет кабель	m	1,0000	3,80	3,80
103	08-03-599-9	Монтаж щитка	buc			423,28
						285,50
	1	Затраты труда	h-om	3,3600	84,97	285,50
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0410	250,00	10,00
	1019852	Краска	kg	0,2000	56,00	11,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0410	500,00	20,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	21,0000	2,00	42,00
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	120,00	14,40
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	250,00	5,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	89,00	1,78
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5100	40,00	20,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		3. Utilaj				
104	цена рыночная	Трансформатор тока для подсветки	buc			250,00
						0,00
	2201321515170	Трансформатор тока	buc	1,0000	250,00	250,00
105	цена рыночная	Щиток на 8-10автоматов в комплекте	buc			454,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	221201852232	Щиток на 8-10автоматов	buc	1,0100	450,00	454,50

APROBAT:

Intocmit
SRL “AVTOMIRAT”

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.